Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Specialista duchodového poijisténi

ID

101328

Specialista dichodového pojisténi koordinuje a metodicky usmérnuje ¢innost Gzemnich spravnich Gfadl v oblasti diichodového pojisténi.

Vykonavé analytickou, koncepéni a normotvornou ¢innosti v oblasti dlichodového pojisténi.

Odborny smér:

Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:
Nadfizené povolani:
Pribuzné specializace:
Regulovana jednotka prace:

Povolani vyfazena z kategorického tfidéni pro svoji neaktualnost

statni sprava

Magistersky studijni program
Specialista socialniho pojisténi
Specialista nemocenského pojisténi, Specialista vybéru a vymahani pojistného

Ne

Pracovni ¢innosti

o Celostatni koordinace a metodika usmérfiovani vykonu statni spravy v oblasti dichodového pojisténi.

o Provadéni Skolici a konzultaéni ¢innost v oblasti rozhodovani o davkach dichodového pojisténi s prihlédnutim ke specifikim
evropskych a mezinarodnich agend.

o Priprava mezinarodnich smluv o socialnim zabezpeceni.

o Koncepéni a normotvorné €innosti v oblasti dichodového pojisténi.

o Zajistovani jednotného postupu na Useku kontrol organizaci v oblasti pinéni tkoll pfi provadéni diichodového pojisténi, véetné

vedeni eviden&nich listd ddchodového poijisténi.

o Implementace prava socialniho zabezpeceni Evropskych spolecenstvi do ¢eského pravniho radu.
e Zpracovani celostatnich analyz vyvoje, prognéz a opatfeni pro zachovani finanéni rovnovahy ddchodového pojisténi véetné analyz

dopadl pravnich Gprav.

e Zpracovavani ekonomické rozvahy k navrhim koncepce socialniho pojisténi a dopadl do Uprav v této oblasti véetné navrhu sazeb

pojistného.

CZ-ISCO

e 24139 - Ostatni specialisté v penéznictvi a pojistovnictvi

e 2413 - Finanéni analytici a specialisté v penéznictvi a pojistovnictvi

Hrubé mési¢ni mzdy podle kraju v roce 2023

Finanéni analytici a specialisté v penéznictvi a pojistovnictvi (CZ-ISCO 2413)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedocCesky kraj
JihoCesky kraj
Plzensky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj

Kraj Vysocina

Jihomoravsky kraj

Od

43 000 K¢

46 521 K¢

36 998 K&

43 104 K¢

35 220 K¢

32 854 K¢

41 789 K¢

41 194 K¢

37 747 K&

39 450 K¢

Mzdova sféra

Median

70 425 K&

62 865 K&

58 236 K¢

58 013 K&

60 547 K&

55 645 K¢

55 534 K¢

60 362 K&

52 283 K¢

59 238 K¢

Do

129 062 K¢

143 213 K¢

102 271 K¢

111 701 K&

91 929 K¢

97 036 K&

99 988 K¢

98 144 K&

81 082 K&

92 516 K&

Platova sféra

Od Median Do
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Mzdova sféra

Kraj Od Median

Olomoucky kraj 41 555 K¢ 55292 K¢
Zlinsky kraj 34 894 K¢ 49 175 K¢
Moravskoslezsky kraj 33 688 K& 53 879 K&

v

Hrubé mésiéni mzdy v roce 2023 celkem

Cz-Isco
2413 Finanéni analytici a specialisté v penéznictvi a pojistovnictvi
24139 Ostatni specialisté v penéznictvi a pojistovnictvi

Pracovni podminky

Nazev

Zrakova zatéz

Dusevni zatéz

Zatéz teplem

Zatéz chladem

Zatéz hlukem

Z4téz vibracemi

Z&téz prachem

Zatéz chemickymi latkami

Zatéz invazivnimi alergeny

Zatéz biologickymi Ciniteli zptsobujicimi onemocnéni

Zatéz ionizujicim zafenim

Z4té7 neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser(
Celkova fyzicka zatez

Z4té7 trupu a patere s prevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin

Lokalni zatéz jemné motoriky

Z4&téz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru

Zatéz praci v nevhodnych pracovnich polohach

ID

101328
Platova sféra

Do Od Median Do
106 467 K& - - -
80 495 K¢ - - -
92 953 K¢ - - -

Median za CR celkem

Mzdova sféra Platova sféra

68 095 K¢ 54 017 K&

71216 K& -
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Nazev

Prace ve vyskach

Zvys$ené riziko Urazu pracovnika

Zvysené riziko obecného ohrozeni

Pracovni doba, sménnost

Legenda:

o 1. Stuperi zatéze (minimalni zdravotni riziko)

Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stupen zatéze (unosna mira zdravotniho rizika)
Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro
zdravého Clovéka.

o 3. Stuperni zatéZe (vyznamna mira zdravotniho rizika)
Uroveri zatéZe prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutna realizace nahradnich technickych a
organizacnich opatfent, nelze vyloucit negativni viiv na zdravi pracovnikd.

o 4. Stuperi zatéze (vysoka mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téZe vysoce piekracuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrZovan soubor preventivnich
opatreni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzdél

Typ
KKOVTypeEnum.1

KKOVTypeEnum.1

7 Ve

ani

Nazev

Doktorsky studijni program v oboru socialni politika a socialni prace

Magistersky studijni program v oboru pravni specializace

Vhodnou Skolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ

KKOVTypeEnum.1
KKOVTypeEnum.1
KKOVTypeEnum.1

KKOVTypeEnum.1

Nazev

Magistersky studijni program v oboru pravo a pravni véda
Magistersky studijni program ve skupiné obori ekonomie
Doktorsky studijni program v oboru pravo a pravni véda

Doktorsky studijni program v oboru pravni specializace

Kompetencni pozadavky

ID

101328

Kod

6731V

6804T

Kéd

6805T

62xxT

6805V

6804V
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Odborné dovednosti

Kéd

i21.D.2066

i21.2.2419

i21.2.2422

i21.D.6633

i21.D.2065

i21.C.6101

Nazev
Tvorba koncepce dichodového pojisténi

Celostatni koordinace a metodika usmérfiovani vykonu statni spravy
v oblasti dlichodového pojisténi.

Celostatni koordinace a metodické usmérnovani dichodového
pojisténi

Zpracovani celostatnich analyz vyvoje, progn6z a opatfeni pro
zachovani finanéni rovnovahy ddchodového pojisténi véetné analyz
dopad pravnich Uprav

Zpracovavani ekonomické rozvahy k navrhim koncepce socialniho
pojisténi a dopadl do Uprav v této oblasti véetné navrhu sazeb
pojistného

Provadéni Skolici a konzulta¢ni €innosti v oblasti rozhodovani o
davkach dichodového pojisténi s prihlédnutim ke specifikdm
evropskych a mezinarodnich agend

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kéd

i41._.0015
j22._.0011
j22._.0042
j33._.0023
i21._.0095
i31._.0099
i21._.0094
i41._.0026

Nazev

spravni pravo, spravni rad

prace s textovym editorem, zvladani administrativy pomoci pocitace
prace s internetem

evropska integrace

politické, pravni a administrativni aspekty verejné spravy

vnitfni organiza¢ni smérnice (normativni instrukce, vnitfni pfedpisy,
interni normy)

kodex etiky zaméstnancu ve verejné spravé

socialni pravo

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod

b01

Nazev

Poditacova zpUsobilost

Uroven 1-8

Uroven 1-8

ID

101328

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Uroveii 0-3

3
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Obecné dovednosti

Kéd

b02

b03

b04

b05

b06

b07

b08

Nazev

ZpUsobilost k fizeni osobniho automobilu
Numericka zpUsobilost

Ekonomické povédomi

Pravni povédomi

Jazykova zpUsobilost v ¢estiné

Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

Jazykova zpUlsobilost v dal$im cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha _c10_manualu.pdf

Mékké kompetence

Kod

2.1

2.6

3.3

1.4

4.1

1.1

4.2

4.4

4.5

4.6

2.3

2.2

2.4

Nazev

Kompetence k efektivni komunikaci

Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence k celozivotnimu vzdélavani
Kompetence k planovani a organizovani prace
Kompetence k feSeni problém

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potreb
Kompetence k flexibilité

Kompetence ke kreativité

Kompetence ke kooperaci

Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c9 manualu.pdf

Zdravotni podminky

ID

101328

Uroveii 0-3

Uroveii 0-5
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 101328

Onemocnéni omezujici vykon povolani

o DusSevni poruchy
o Poruchy chovani
e Zavazna psychosomaticka onemocnéni

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s lékarem.
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